
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 5/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2022 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales eléctricos años 2022 y 2023 con destino al Ayuntamiento
de Toledo.

Valor estimado del contrato 293.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.314,05 EUR.

Clasificación CPV
31681410 - Materiales eléctricos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO (del contrato previamente
formalizado). Se firmará el 01/12/2022.

Lugar de ejecución
Dependencias municipales.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 24,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 30 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCIÓN SL
NIF b06350748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.314,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.000 EUR.

Motivación

Motivación Precio de adjudicación:
- 30’00 % de baja única, con dos decimales, para materiales incluidos en la lista anexa al PPT sobre el precio detallado en
dicha lista (B1)
- 30’10 % de baja única, con dos decimales, (que obligatoriamente ha de ser superior a la anterior) para materiales no
incluidos en la lista anexa al PPT sobre el precio de catálogo (B2).
- 5 % de baja adicional, a aplicar a productos energéticamente eficientes, según
subcriterio 2 de la valoración de ofertas detallado en apartado 17 del Cuadro de
Características Anexo al PCAP. (B3)*****
Fecha del Acuerdo 19/10/2022
Plazo de Formalización Del 15/11/2022 al 19/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2022 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS Proposición
económica/criterios económicos, matemáticos,
automáticos.

Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/08/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre administrativo
Declaración responsable y DEUC

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

M1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

M2. Productos energéticamente eficientes
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2CPScvAaN9WiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 140-397137

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2CPScvAaN9WiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de publicación 22/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:397137-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009645514 |  2022-570003 | Fri, 21 Oct 2022 13:25:31:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40038457446866714565562635686628861231 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:397137-2022:TEXT:ES:HTML

